PREFEIÍURA OE

-{<Far!ndo Xrls PoÍ Voca

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Crateús,

considerando tudo o que consta do Processo Adminiskativo de Dispensa de Licitação no

0011202Í2 SAS,vem emitir a presente declaração de dispensa de licitação, amparada no inciso X

do artigo 24 da Lei ns 8.666/93, para a LOCAÇÃO DE UM |MÔVEL PARA O FUNCIONAMENTO

DE UM ABRIGO INSTITUCIONAL, A FIM DE OFERECER SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO

PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS ATE 21 ANOS, POR MEIO DO PISO DE ALTA

COMPLEXIDADE I- PAC, VINCULADOAO FMAS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CRATEÚS-CE, pelo valor mensal de R$ 2,318,40 (dois mil

trezentos e dezoito reais e quarenta cenlavos), perfazendo um valor global de R$ 27.820,80

(vinte e sete mil oitocentos e vinte reais e oitenta centavos).

Assim, nos termos do aÍtigo 26 da Lei ne 8666/93, vem comunicar a Secretária da

Assistência Social, Sra. Francisca Anaysa Batista de Figueiredo da presente declaração, para

que proceda, se de acordo, a devida ratificaçã0.

u nicef

Z

FL N"

él

RA tt4

r

ü

Crateús - CE, 12 de janeio de 2022

PREÍEIÍURÁ OE

Fâr!ndo llâi! Poí Você

i .tÉ

-,Ít<

A SecretríLria da Assistência Social do Municipio de Crateus, no uso de suas atribuições,
de acordo com o que determina o aÍigo 26 da Lei no 8666/93 e alterações posteriores.
considerando o que consta do presente processo administrativo de Dispensa de licitação
n"001/2022 SAS, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a

LOCAÇÃO DE UM IMOVEL PARA O FLTNCIONAMENTO DE UM ABRIGO
INSTITUCIONAL, A FIM DE OFERECER SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO PARA
CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS ATE 2I ANOS, POR MEIO DO PISO DE
ALTA COMPLEXIDADE I - PAC, VINCULADO AO FMAS, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCh SOCIAL DE
CRATEÚS-CE.

Crateús CE, l3 dejaneiro de 2022

Francrsca o
Secretiiria Munici I da Assistencia Social

f'(!

§RA /1,

,,|

TERMO DE RÂTIFICAÇÃO

PREFEIÍURA OE

r1

Fa:!ndo Xals Por Voca

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Crateús, em cumprimento

à ratiÍicação procedida pela Secretária da Assistência Social, faz publicar o extrato resumido do
processo de Dispensa de Licitação no 00í/2022 SAS, a seguir:

oBJETO: LOCAÇÃO DE UM TMOVEL PARA O FUNCTONAMENTO DE UM ABRIGO

INSTITUCIONAL, A FIM DE OFERECER SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO PARA CRIANÇAS,

ADOLESCENTES E JOVENS ATÉ 21 ANOS, POR MEIO DO PISO DE ALTA COMPLEXIDADE

I PAC, VINCULADO AO FMAS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CRATEÚS.CE.

FAVOREGIDO: DIANA GURJÃO SANTOS TAVARES

VALOR GLOBAL: R$ 27.820,80 (vinte e sete mil oitocentos e vinte reais e oitenta cenlavos)

FUNDAMENTO LEGAL: inciso X do artigo 24 daLei ns 8666/93

Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pela

Secretária da Assistência Social, Sra. Francisca Anaysa Batista de Figueiredo.

ANTÔNP FERN SJÚNIOR
Presidente da Comis te de Licitação

NOFL

bt

RÂ\)

ÍL

Crateús - CE, 13 de janeiro de 2022

PREFEIÍURA O€

Lt
Farendo Xals PoÍ Vocô

CERTIDAO DE DIVULGAÇAO DE EXTRATO DE DISPENSA

Certifico que o extrato de dispensa da licitação na00l/2022 SAS, pam a LOCAÇÀO DE

UM IMOVEL PARA O FTINCIONAMENTO DE UM ABRIGO INSTITUCIONAL, A
FIM DE OFERECER SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO PARA CRIANÇAS,
ADOLESCENTES E JOVENS ATÉ 2I ANOS, POR MEIO DO PISO DE ALTA
COMPLEXIDADE I - PAC, VINCULADO AO FMAS, DE RESPONSABILIDADE
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CRATEÚS-CE. fOi AfiXAdO NO

quadro de aviso da Prefeitura Municipal. no dia 13 de janeiro de 2022, conforme

estabelece a Lei Orgrânica Municipal, Caput ll, Art. 93, e legislação em vigor.

Crateús CE, 13 dejaneiro de 2021

Fran redo
Secretária Munici paI da Assistencia Social

Z

FL NO

6Lt

RÂ

t-

\)

(L

ã*ts
unicef